

 CONTAC COMERCIO E SERVIÇOS CONTAC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 32.241.345/0001-23				MUNICÍPIO:		BURITI - MA							Nº da Medição		1		Planilha de Medição	
OBJETO:				Contratação de empresa especializada na execução de obras de engenharia para a reforma e ampliação da sede da câmara municipal de Buriti-MA.														
PLANILHA DE MEDIÇÃO				EMPRESA EXECUTORA:		CONTAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. – EPP				CNPJ: 32.241.345/0001-23								
PROPOSTENTE				DATA INÍCIO DA OBRA:		13/08/2025		PRAZO DE EXECUÇÃO		12 meses		Número medições		12		Período da Medição		
CÂMARA MUNICIPAL DE BURITI-MA																03/10/2025		
Nº DO CONTRATO				FONTE DE RECURSOS				VALOR CONTRATO				Medição Atual (R\$)						
020/2025				PRÓPRIOS				R\$ 1.242.433,43				R\$ 80.382,31						
ITENS		SERVIÇOS LICITADOS		CONTRATADO				NO PERÍODO			ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL				
				UNID.		QUANT.		PREÇO Unitário		PREÇO TOTAL		QUANT.		%		PREÇO TOTAL		
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE OBRAS DE ENGENHARIA PARA A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITI-MA.																		
1 SERVIÇOS PRELIMINARES																		
1.1		Placa de obra em lona com impressão digital 1,50 x 2,00m, inclusive estruturaem metalon 20 x 20cm e escoramento. instalada - Rev 02 - 09/2021		un		1,00		R\$ 750,70		R\$ 750,70		1,00		100,00%		R\$ 750,70		
1.2		LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF 03/2024		m²		957,85		R\$ 4,56		R\$ 4.367,79		0,00%		R\$ -		R\$ -		
1.3		LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO		m²		525,15		R\$ 7,12		R\$ 3.739,06		0,00%		R\$ -		R\$ -		
2 DEMOLICOES, REMOÇOES E RETIRADAS																		
2.1		REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 09/2023		m²		261,07		R\$ 7,58		R\$ 1.978,91		184,00		70,48%		R\$ 1.394,72		
2.2		Remoção de telhamento com telhas cerâmicas		m²		261,07		R\$ 11,80		R\$ 3.080,62		184,00		70,48%		R\$ 2.171,20		
2.3		REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 09/2023		m²		20,16		R\$ 9,44		R\$ 190,31		3,78		18,75%		R\$ 35,68		
2.4		REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 09/2023		UN		8,00		R\$ 12,48		R\$ 99,84				0,00%		R\$ -		
2.5		DEMOLIÇÃO DE PISO INDUSTRIAL		m²		261,07		R\$ 55,62		R\$ 14.520,71		78,32		30,00%		R\$ 4.356,21		
2.6		DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 09/2023		m³		130,37		R\$ 55,42		R\$ 7.225,10		52,15		40,00%		R\$ 2.890,04		
2.7		DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 09/2023		m³		1,50		R\$ 541,74		R\$ 812,61				0,00%		R\$ -		
3 ESTRUTURAS DE CONCRETO																		
3.1		SAPATAS						R\$ -		R\$ -				R\$ -		R\$ -		
3.1.1		ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO 1a. CATEGORIA ATÉ 1,50m		m³		52,80		R\$ 59,21		R\$ 3.126,28		2,59		4,91%		R\$ 153,47		
3.1.2		REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF 08/2023		m³		38,28		R\$ 25,47		R\$ 974,99		1,56		4,06%		R\$ 39,61		
3.1.3		ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF 01/2024		KG		551,84		R\$ 15,88		R\$ 8.763,21		110,37		20,00%		R\$ 1.752,64		
3.1.4		ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF 01/2024		KG		82,47		R\$ 22,15		R\$ 1.826,71		16,49		20,00%		R\$ 365,34		
3.1.5		FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF 01/2024		m²		125,40		R\$ 253,85		R\$ 31.832,79		25,08		20,00%		R\$ 6.366,55		
3.1.6		CONCRETAGEM DE SAPATA, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF 01/2024		m³		14,52		R\$ 924,77		R\$ 13.427,66		2,90		20,00%		R\$ 2.685,53		
3.2 VIGA BALDRAME																		
3.2.1		FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF 01/2024		m²		225,69		R\$ 98,68		R\$ 22.271,08		45,14		20,00%		R\$ 4.454,21		
3.2.2		ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF 01/2024		KG		451,12		R\$ 17,96		R\$ 8.102,11		90,22		20,00%		R\$ 1.620,42		
3.2.3		ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF 01/2024		KG		203,07		R\$ 22,15		R\$ 4.498,00		40,61		20,00%		R\$ 899,60		
3.2.4		CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF 01/2024		m³		16,92		R\$ 776,59		R\$ 13.139,90		3,38		20,00%		R\$ 2.627,98		
3.2.5		Impermeabilização de alicerce e viga baldrame com 2 demãos de tinta asfálticatipo Neutrol da Vedacit ou similar, exceto argamassa impermeabilização		m²		225,69		R\$ 27,65		R\$ 6.240,32		45,14		20,00%		R\$ 1.248,06		
3.3 PILARES																		

 CONTAC COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 32.241.345/0001-23				MUNICIPIO:		BURITI - MA							Nº da Medição		1		Planilha de Medição					
				OBJETO:		Contratação de empresa especializada na execução de obras de engenharia para a reforma e ampliação da sede da câmara municipal de Buriti-MA.																
PLANILHA DE MEDIÇÃO				EMPRESA EXECUTORA:		CONTAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. – EPP				CNPJ: 32.241.345/0001-23												
PROPOSTANTE						DATA INÍCIO DA OBRA:			13/08/2025		PRAZO DE EXECUÇÃO		12 meses		Número medições		12		Período da Medição		03/10/2025	
CÂMARA MUNICIPAL DE BURITI-MA																						
Nº DO CONTRATO						FONTE DE RECURSOS			VALOR CONTRATO									Medição Atual (R\$)				
020/2025						PROPRIOS			R\$ 1.242.433,43									R\$ 80.382,37				
ITENS		SERVIÇOS LICITADOS		CONTRATADO				NO PERÍODO			ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL								
				UNID.	QUANT.	PREÇO Unitário	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL						
3.3.1		MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF 09/2020		m²	209,09	R\$ 109,91	R\$ 22.981,08	20,91	10,00%	R\$ 2.298,10		0,00%	R\$ -	20,91	10,00%	R\$ 2.298,10						
3.3.2		ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF 06/2022		KG	471,04	R\$ 13,05	R\$ 6.147,07	47,10	10,00%	R\$ 614,70		0,00%	R\$ -	47,10	10,00%	R\$ 614,70						
3.3.3		ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF 06/2022		KG	186,28	R\$ 15,70	R\$ 2.924,59	18,63	10,00%	R\$ 292,45		0,00%	R\$ -	18,63	10,00%	R\$ 292,45						
3.3.4		CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF 02/2022		m³	11,40	R\$ 1.026,44	R\$ 11.701,41	1,14	10,00%	R\$ 1.170,14		0,00%	R\$ -	1,14	10,00%	R\$ 1.170,14						
3.4		VIGA SUPERIOR					R\$ -			R\$ -			R\$ -			R\$ -						
3.4.1		MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM GARFO DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA, 10 UTILIZAÇÕES. AF 09/2020		m²	225,69	R\$ 110,42	R\$ 24.920,68	22,57	10,00%	R\$ 2.492,06		0,00%	R\$ -	22,57	10,00%	R\$ 2.492,06						
3.4.2		ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF 06/2022		KG	669,24	R\$ 13,05	R\$ 8.733,58	66,92	10,00%	R\$ 873,35		0,00%	R\$ -	66,92	10,00%	R\$ 873,35						
3.4.3		ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF 06/2022		KG	203,07	R\$ 15,70	R\$ 3.188,19	20,31	10,00%	R\$ 318,81		0,00%	R\$ -	20,31	10,00%	R\$ 318,81						
3.4.4		CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO TERREA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF 02/2022		m³	16,92	R\$ 1.044,09	R\$ 17.666,00	1,69	10,00%	R\$ 1.766,60		0,00%	R\$ -	1,69	10,00%	R\$ 1.766,60						
3.5		LAJE					R\$ -			R\$ -			R\$ -			R\$ -						
3.5.1		LAJE PREMOLDADA PARA FORRO CARGA 100kg/m2 VAO 4,0m		m²	3,81	R\$ 101,10	R\$ 385,19		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -						
4		ALVENARIAS E DIVISORIAS					R\$ -			R\$ -			R\$ -			R\$ -						
4.1		ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14X19CM (ESPESURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF 06/2014		m²	909,50	R\$ 88,99	R\$ 80.936,40	240,00	26,39%	R\$ 21.357,60		0,00%	R\$ -	240,00	26,39%	R\$ 21.357,60						
4.2		DIVISORIA SANITARIA, TIPO CABINE, EM GRANITO CINZA POLIDO, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E, EXCLUSIVE FERRAGENS. AF 01/2021		m²	18,60	R\$ 938,45	R\$ 17.455,17		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -						
5		COBERTURA					R\$ -			R\$ -			R\$ -			R\$ -						
5.1		COBERTURA (ESTRUTURA METÁLICA COM TELHA SANDUICHE)					R\$ -			R\$ -			R\$ -			R\$ -						
5.1.1		Estrutura Metálica p/ Cobertura c/Vigas-Treliça Pratt e terças em UDC 127, 2 águas, sem lanternim, vãos 10,01 a 20,0m, pintada 1 d oxido ferro + 2 d esmalte epóxi branco, exceto forn. Telhas - Executada		m²	488,02	R\$ 189,20	R\$ 92.333,38		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -						
5.1.2		TELHA METALICA SANDUICHE TRAPEZOIDAL 2 FACES TR30		m²	488,02	R\$ 217,12	R\$ 105.958,90		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -						
5.2		CALHAS, RUFOS E PINGADEIRAS					R\$ -			R\$ -			R\$ -			R\$ -						
5.2.1		PINGADEIRA CONCRETO PARA TOPO DE MUROS 0,10m		M	102,70	R\$ 71,90	R\$ 7.384,13		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -						
5.2.2		Calha em chapa de alumínio, desenvolvimento 160 cm		m	48,25	R\$ 237,07	R\$ 11.438,62		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -						
5.2.3		RUFO CHAPA ZINCADA COM ARREMATES ARGAMASSA		M	48,25	R\$ 56,44	R\$ 2.723,23		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -						
6		FORRO					R\$ -			R\$ -			R\$ -			R\$ -						
6.1		FORRO DE GESSO ACARTONADO ESTRUTURADO - FORNECIMENTO E MONTAGEM		m²	487,46	R\$ 72,01	R\$ 35.101,99		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -						
7		INSTALAÇÕES SANITÁRIAS					R\$ -			R\$ -			R\$ -			R\$ -						
7.1		ESGOTO					R\$ -			R\$ -			R\$ -			R\$ -						
7.1.1		PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO		PT	7,00	R\$ 238,25	R\$ 1.667,75		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -						

 CONTAC COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 32.241.345/0001-23		MUNICIPIO:	BURITI - MA							Nº da Medição	1	Planilha de Medição		
		OBJETO:	Contratação de empresa especializada na execução de obras de engenharia para a reforma e ampliação da sede da câmara municipal de Buriti-MA.											
PLANILHA DE MEDIÇÃO		EMPRESA EXECUTORA:	CONTAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. – EPP				CNPJ: 32.241.345/0001-23							
PROPOSTENTE					DATA INICIO DA OBRA:		13/08/2025		PRAZO DE EXECUÇÃO	12 meses	Número medições	12	Período da Medição	03/10/2025
CÂMARA MUNICIPAL DE BURITI-MA														
Nº DO CONTRATO					FONTE DE RECURSOS			VALOR CONTRATO				Medição Atual (R\$)		
020/2025					PROPRIOS			R\$ 1.242.433,43				R\$ 80.382,37		
ITENS	SERVIÇOS LICITADOS	CONTRATADO				NO PERÍODO			ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL		
		UNID.	QUANT.	PREÇO Unitário	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL
7.1.2	FOSSA SÉPTICA E SUMIDOURO EM ALVENARIA	UN	1,00	R\$ 4.500,53	R\$ 4.500,53		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -
7.1.3	Caixa de gordura "cg" 60 x 60 x 65cm	un	1,00	R\$ 690,32	R\$ 690,32		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -
7.1.4	CAIXA DE PASSAGEM 1,0x1,0x1,0m CONCRETO FCK 150Kgf/cm2	UN	4,00	R\$ 2.937,18	R\$ 11.748,72		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -
7.1.5	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 08/2022	M	150,00	R\$ 34,79	R\$ 5.218,50		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -
7.1.6	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF 08/2022	M	120,00	R\$ 11,96	R\$ 1.435,20		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -
7.1.7	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 08/2022	M	60,00	R\$ 19,85	R\$ 1.191,00		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -
7.1.8	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 08/2022	UN	12,00	R\$ 25,12	R\$ 301,44		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -
7.1.9	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2022	UN	18,00	R\$ 11,11	R\$ 199,98		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -
7.1.10	TE 90 PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO 100mm	UN	6,00	R\$ 68,67	R\$ 412,02		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -
7.1.11	Tê 90° em pvc rígido soldável, para esgoto secundário, diâm = 40mm	un	6,00	R\$ 10,19	R\$ 61,14		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -
7.1.12	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 08/2022	UN	4,00	R\$ 49,92	R\$ 199,68		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -
7.1.13	INSTALAÇÃO DE TUBO DE VENTILAÇÃO 50mm C/ L=4m, C/ REBOCO E PINTURA A CAL (C/ MATERIAL)	UN	1,00	R\$ 74,19	R\$ 74,19		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -
8	INSTALAÇÕES SANITARIAS				R\$ -			R\$ -			R\$ -			R\$ -
8.1	ÁGUA FRIA				R\$ -			R\$ -			R\$ -			R\$ -
8.1.1	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	9,00	R\$ 256,70	R\$ 2.310,30		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -
8.1.2	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 40 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2021	UN	4,00	R\$ 72,89	R\$ 291,56		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -
8.1.3	Tubo pvc rígido soldável marrom p/ água, d = 25 mm (3/4")	m	80,00	R\$ 13,62	R\$ 1.089,60		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -
8.1.4	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 40 MM (INSTALADO EM PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF 10/2015	M	120,00	R\$ 33,41	R\$ 4.009,20		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -
8.1.5	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2022	UN	12,00	R\$ 6,84	R\$ 82,08		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -
8.1.6	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2022	UN	15,00	R\$ 6,90	R\$ 103,50		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -
8.1.7	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2022	UN	20,00	R\$ 9,53	R\$ 190,60		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -
8.1.8	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2022	UN	20,00	R\$ 12,45	R\$ 249,00		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -
8.1.9	Registro gaveta bruto 3/4" (ref.1510 hd) Deca ou similar	un	2,00	R\$ 73,23	R\$ 146,46		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -

 CONTAC COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 32.241.345/0001-23				MUNICÍPIO:		BURITI - MA							Nº da Medição		1		Planilha de Medição				
				OBJETO:		Contratação de empresa especializada na execução de obras de engenharia para a reforma e ampliação da sede da câmara municipal de Buriti-MA.															
				PLANILHA DE MEDIÇÃO		EMPRESA EXECUTORA:		CONTAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. – EPP			CNPJ: 32.241.345/0001-23										
PROPOSTENTE					DATA INÍCIO DA OBRA:			13/08/2025		PRAZO DE EXECUÇÃO		12 meses		Número medições		12		Período da Medição		03/10/2025	
CÂMARA MUNICIPAL DE BURITI-MA																					
Nº DO CONTRATO					FONTE DE RECURSOS			VALOR CONTRATO					Medição Atual (R\$)								
020/2025					PROPRIOS			R\$ 1.242.433,43					R\$ 80.382,37								
ITENS		SERVIÇOS LICITADOS		CONTRATADO				EXECUTADO			ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL							
								NO PERÍODO													
				UNID.	QUANT.	PREÇO Unitário	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL					
8.1.10		Reservatorio elevado c/ caixa d'agua em fibra de vidro de 3.000 litros apoiado em estrutura pré-moldada concreto, composta de capitel p/apoio da caixa e pilar cilindro o c/altura util = 6,00m, incluso frete e monta em no local exceto inst.hidraulica		UN	1,00	R\$ 12.199,04	R\$ 12.199,04		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -					
9		INTALAÇÕES ELETRICAS				R\$ -				R\$ -			R\$ -			R\$ -					
9.1		PONTOS DE TOMADA E ILUMINAÇÃO				R\$ -				R\$ -			R\$ -			R\$ -					
9.1.1		PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016		UN	50,00	R\$ 198,61	R\$ 9.930,50		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -					
9.1.2		PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016		UN	62,00	R\$ 190,70	R\$ 11.823,40		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -					
9.1.3		LUMINARIA PLAFON DE SOBREPOR REDONDO HOME LED 6W BRONZEART		UN	62,00	R\$ 56,52	R\$ 3.504,24		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -					
9.1.4		ARANDELA PARA PAREDE TLF 21 BR FOSCO TASCHIBRA		UN	8,00	R\$ 90,70	R\$ 725,60		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -					
9.1.5		LUMINARIA EMBUTIDA DE SOLO PEQUENA REFLETOR LAMPADA GU10		UN	4,00	R\$ 95,81	R\$ 383,24		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -					
9.2		QUADROS E DISJUNTORES				R\$ 1.559,19	R\$ -		#DIV/0!	R\$ -		#DIV/0!	R\$ -	-	#DIV/0!	R\$ -					
9.2.1		Dispositivo de proteção contra surto de tensão DPS 20kA - 175v		un	1,00	R\$ 75,64	R\$ 75,64		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -					
9.2.2		DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 60 ATÉ 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020		UN	1,00	R\$ 146,72	R\$ 146,72		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -					
9.2.3		QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 30 DISJUNTORES DIN 150A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020		UN	1,00	R\$ 576,21	R\$ 576,21		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -					
9.2.4		QUADRO DE MEDIÇÃO GERAL DE ENERGIA PARA 1 MEDIDOR DE SOBREPOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020		UN	1,00	R\$ 182,70	R\$ 182,70		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -					
9.2.5		DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A		UN	24,00	R\$ 24,08	R\$ 577,92		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -					
9.3		CABOS ELETRICOS				R\$ -				R\$ -			R\$ -			R\$ -					
9.3.1		CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023		M	800,00	R\$ 4,48	R\$ 3.584,00		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -					
9.3.2		CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023		M	800,00	R\$ 3,06	R\$ 2.448,00		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -					
9.3.3		CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023		M	1500,00	R\$ 6,96	R\$ 10.440,00		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -					
9.3.4		ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022		M	250,00	R\$ 20,43	R\$ 5.107,50		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -					
9.4		SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO				R\$ -				R\$ -			R\$ -			R\$ -					
9.4.1		Rasgos em alvenaria para passagem de tubulação diâm 1/2" a 1"		m	500,00	R\$ 6,56	R\$ 3.280,00		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -					
9.4.2		Enchimento de rasgos em alvenaria e concreto para tubulação diâm 1/2" a 1"		m	500,00	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -					
9.4.3		PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 20A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016		UN	24,00	R\$ 200,76	R\$ 4.818,24		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -					
9.4.4		TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023		UN	24,00	R\$ 45,54	R\$ 1.092,96		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -					

 CONTAC COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 32.241.345/0001-23				MUNICÍPIO:		BURITI - MA							Nº da Medição		1		Planilha de Medição				
				OBJETO:		Contratação de empresa especializada na execução de obras de engenharia para a reforma e ampliação da sede da câmara municipal de Buriti-MA.															
PLANILHA DE MEDIÇÃO				EMPRESA EXECUTORA:		CONTAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. – EPP				CNPJ: 32.241.345/0001-23											
PROPOSTANTE						DATA INÍCIO DA OBRA:		13/08/2025		PRAZO DE EXECUÇÃO		12 meses		Número medições		12		Período da Medição		03/10/2025	
CÂMARA MUNICIPAL DE BURITI-MA																					
Nº DO CONTRATO						FONTE DE RECURSOS				VALOR CONTRATO				Medição Atual (R\$)							
020/2025						PROPRIOS				R\$ 1.242.433,43				R\$ 80.382,37							
ITENS		SERVIÇOS LICITADOS		CONTRATADO				EXECUTADO													
								NO PERÍODO				ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES				ACUMULADO TOTAL					
				UNID.	QUANT.	PREÇO Unitário	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL					
9.4.5		DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020		UN	24,00	R\$ 12,74	R\$ 305,76		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -					
10		INSTALAÇÕES DE ÁGUAS PLUVIAIS					R\$ -			R\$ -			R\$ -			R\$ -					
10.1		CAIXA DE PASSAGEM E INSPECAO EM CONCRETO 40x40x40cm C/ TAMPÁ		UN	2,00	R\$ 195,91	R\$ 391,82		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -					
10.2		TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022		M	80,00	R\$ 15,85	R\$ 1.268,00		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -					
11		INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCENDIO E PÂNICO					R\$ -			R\$ -			R\$ -			R\$ -					
11.1		PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016		UN	15,00	R\$ 198,61	R\$ 2.979,15		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -					
11.2		LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2024		UN	15,00	R\$ 18,51	R\$ 277,65		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -					
11.3		Placa de sinalizacao de segurancra contra incendio, fotoluminescente, quadrada, *20 x 20* cm, em pvc *2* mm anti-chamas (símbolos, cores e pictogramas conforme nbr 13434)		Un	15,00	R\$ 15,01	R\$ 225,15		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -					
11.4		EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 6 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 PE		UN	3,00	R\$ 253,16	R\$ 759,48		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -					
11.5		SUPORTE DE PISO PARA EXTINTOR DE INCENDIO		UN	3,00	R\$ 34,54	R\$ 103,62		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -					
11.6		ADESIVO COM SETA INICADORA PARA EXTINTOR/HIDRANTE		UN	3,00	R\$ 7,00	R\$ 21,00		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -					
12		REVESTIMENTO					R\$ -			R\$ -			R\$ -			R\$ -					
12.1		CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022		m²	1819,00	R\$ 8,41	R\$ 15.297,79	100,00	5,50%	R\$ 841,00		0,00%	R\$ -	100,00	5,50%	R\$ 841,00					
12.2		EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA MAIOR QUE 10M², E = 10MM, COM TALISCAS. AF_03/2024		m²	1819,00	R\$ 24,58	R\$ 44.711,02	100,00	5,50%	R\$ 2.458,00		0,00%	R\$ -	100,00	5,50%	R\$ 2.458,00					
12.3		MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024		m²	1819,00	R\$ 39,74	R\$ 72.287,06	100,00	5,50%	R\$ 3.974,00		0,00%	R\$ -	100,00	5,50%	R\$ 3.974,00					
12.4		REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_02/2023 PE		m²	101,00	R\$ 79,03	R\$ 7.982,03		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -					
13		PISO					R\$ -			R\$ -			R\$ -			R\$ -					
13.1		CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO. ESPESURA 3CM. AF_07/2021		m²	487,48	R\$ 46,10	R\$ 22.472,82	176,00	36,10%	R\$ 8.113,60		0,00%	R\$ -	176,00	36,10%	R\$ 8.113,60					
13.2		EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022		m²	70,76	R\$ 80,55	R\$ 5.699,71		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -					
13.3		SOLEIRA DE GRANITO L= 15cm		M	50,00	R\$ 95,32	R\$ 4.766,00		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -					
13.4		REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M² E 10 M². AF_02/2023 PE		m²	487,48	R\$ 142,33	R\$ 69.383,02		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -					
13.5		PISO EM BLOCO INTERTRAVADO DE CONCRETO 16 FACES 10cm 50Mpa		m²	380,00	R\$ 105,01	R\$ 39.903,80		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -					

 CONTAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 32.241.345/0001-23				MUNICÍPIO:		BURITI - MA							Nº da Medição		1		Planilha de Medição				
OBJETO:		Contratação de empresa especializada na execução de obras de engenharia para a reforma e ampliação da sede da câmara municipal de Buriti-MA.																			
PLANILHA DE MEDIÇÃO				EMPRESA EXECUTORA:		CONTAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. – EPP				CNPJ: 32.241.345/0001-23											
PROPOSTANTE						DATA INÍCIO DA OBRA:		13/08/2025		PRAZO DE EXECUÇÃO		12 meses		Número medições		12		Período da Medição		03/10/2025	
CÂMARA MUNICIPAL DE BURITI-MA																					
Nº DO CONTRATO						FONTE DE RECURSOS				VALOR CONTRATO						Medição Atual (R\$)					
020/2025						PROPRIOS				R\$ 1.242.433,43						R\$ 80.382,37					
ITENS		SERVIÇOS LICITADOS		CONTRATADO				EXECUTADO				ACUMULADO TOTAL									
				UNID.	QUANT.	PREÇO Unitário	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL					
14		ESQUADRIAS					R\$ -			R\$ -			R\$ -			R\$ -					
14.1		KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019		UN	8,00	R\$ 1.222,64	R\$ 9.781,12		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -					
14.2		KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019		UN	18,00	R\$ 1.115,26	R\$ 20.074,68		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -					
14.3		KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019		UN	1,00	R\$ 1.051,25	R\$ 1.051,25		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -					
14.4		PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019		m²	8,40	R\$ 860,37	R\$ 7.227,10		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -					
14.5		JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO, FIXAÇÃO COM PARAFUSO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2024		m²	4,00	R\$ 405,12	R\$ 1.620,48		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -					
14.6		JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO, FIXAÇÃO COM PARAFUSO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2024		m²	4,90	R\$ 685,98	R\$ 3.361,30		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -					
14.7		Grade em metalon		m²	82,50	R\$ 311,08	R\$ 25.664,10		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -					
14.8		PUXADOR PARA PCD, FIXADO NA PORTA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020		UN	2,00	R\$ 337,31	R\$ 674,62		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -					
14.9		PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MARMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF 11/2020		M	25,00	R\$ 193,39	R\$ 4.834,75		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -					
14.10		PORTA DE ALUMÍNIO C/VIDRO CRISTAL TEMPERADO		m²	11,70	R\$ 448,29	R\$ 5.244,99		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -					
14.11		JANELA DE CORRER 2 FOLHAS EM ALUMÍNIO NATURAL COM VIDRO 4MM		m²	10,50	R\$ 820,57	R\$ 8.615,98		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -					
14.12		VIDRO LAMINADO INCOLOR 8mm CORTE RETO P/JANELA FIXA		m²	3,85	R\$ 844,02	R\$ 3.249,47		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -					
15		LOUÇAS E METAIS					R\$ -			R\$ -			R\$ -			R\$ -					
15.1		VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020		UN	5,00	R\$ 567,71	R\$ 2.838,55		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -					
15.2		BACIA SANITÁRIA PARA CADEIRANTES C/ ASSENTO (ABERTURA FRONTAL)		UN	2,00	R\$ 1.209,56	R\$ 2.419,12		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -					
15.3		CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020		UN	9,00	R\$ 553,59	R\$ 4.982,31		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -					
15.4		Assento plástico, universal, branco, para vaso sanitário, padrão popular		un	7,00	R\$ 23,72	R\$ 166,04		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -					
15.5		BANCADA DE GRANITO (OUTRAS CORES) ESP. = 2cm (COLOCADO)		m²	5,55	R\$ 499,32	R\$ 2.771,22		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -					
16		PINTURA					R\$ -			R\$ -			R\$ -			R\$ -					
16.1		PINTURA INTERNA					R\$ -			R\$ -			R\$ -			R\$ -					

 CONTAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 32.241.345/0001-23				MUNICÍPIO:		BURITI - MA							Nº da Medição		1		Planilha de Medição				
OBJETO:		Contratação de empresa especializada na execução de obras de engenharia para a reforma e ampliação da sede da câmara municipal de Buriti-MA.																			
PLANILHA DE MEDIÇÃO				EMPRESA EXECUTORA:		CONTAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. – EPP			CNPJ: 32.241.345/0001-23												
PROponente						DATA INÍCIO DA OBRA:		13/08/2025		PRAZO DE EXECUÇÃO		12 meses		Número medições		12		Período da Medição		03/10/2025	
CÂMARA MUNICIPAL DE BURITI-MA						Nº DO CONTRATO		020/2025		FONTE DE RECURSOS		PROPRIOS		VALOR CONTRATO		R\$ 1.242.433,43		Medição Atual (R\$)		R\$ 80.382,37	
ITENS	SERVIÇOS LICITADOS	CONTRATADO				NO PERÍODO			ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL									
		UNID.	QUANT.	PREÇO Unitário	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL							
16.1.1	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF. 04/2023	m²	950,28	R\$ 4,05	R\$ 3.848,63		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -							
16.1.2	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF. 04/2023	m²	950,28	R\$ 16,81	R\$ 15.974,20		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -							
16.1.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF. 06/2014	m²	950,28	R\$ 16,60	R\$ 15.774,64		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -							
16.2	PINTURA EXTERNA				R\$ -			R\$ -			R\$ -			R\$ -							
16.2.1	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF. 04/2023	m²	509,25	R\$ 4,05	R\$ 2.062,46		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -							
16.2.2	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF. 03/2024	m²	509,25	R\$ 27,60	R\$ 14.055,30		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -							
16.2.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS CORES. AF. 03/2024	m²	509,25	R\$ 28,14	R\$ 14.330,29		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -							
16.3	ESQUADRIAS DE MADEIRA				R\$ -			R\$ -			R\$ -			R\$ -							
16.3.1	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF. 01/2021	m²	46,62	R\$ 15,72	R\$ 732,86		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -							
16.4	ESQUADRIAS METÁLICAS				R\$ -			R\$ -			R\$ -			R\$ -							
16.4.1	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF. 01/2020 PE	m²	127,03	R\$ 47,87	R\$ 6.080,92		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -							
17	FACHADA				R\$ -			R\$ -			R\$ -			R\$ -							
17.1	MASTRO BANDEIRA ACO CONICO ALTURA 7,0m	UN	3,00	R\$ 2.115,16	R\$ 6.345,48		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -							
17.2	Letra em alumínio 25 x 25cm - instalado	un	23,00	R\$ 129,23	R\$ 2.972,29		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -							
17.3	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80 m	un	1,00	R\$ 2.018,04	R\$ 2.018,04		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -							
17.4	Fachada em pele de vidro, modelo com perfil anodizado preto, vidro tipo reflet a 4+4 mm, instalado, conforme projeto. Obra - Reforma TCE-SE	m²	19,00	R\$ 1.459,09	R\$ 27.722,71		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -							
17.5	REVESTIMENTO C/PEDRAS GRANÍTICAS	m²	55,49	R\$ 148,52	R\$ 8.241,37		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -							
17.6	REBOCO TEXTURA EFEITO CIMENTO QUEIMADO NERO IBRATIM	m²	24,16	R\$ 490,11	R\$ 11.841,05		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -							
17.7	TINTA ACRÍLICA 2 DEMÃOS C/ ROLO DE LÃ	m²	50,00	R\$ 41,42	R\$ 2.071,00		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -							
17.8	Grama batatais em placas, fornecimento e plantio	m²	12,00	R\$ 20,72	R\$ 248,64		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -							
18	SERVIÇOS FINAIS							R\$ -			R\$ -			R\$ -							
18.1	Limpeza geral	m²	954,96	R\$ 2,34	R\$ 2.234,60		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -							
TOTAL GERAL DA OBRA:					R\$ 1.242.433,43		R\$ 80.382,37		R\$ -		R\$ 80.382,37										
Local e Data: BURITI - MA, 03 de outubro de 2025 - Sexta-Feira					Atesto que os serviços foram executados e aceitos					Medição aprovada para liberação											
Responsável Técnico pela Execução					Responsável Técnico pela Fiscalização					Presidente da Câmara Municipal de Buriti - MA											